
 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

18/01/2019 NR. DPG008/06 

 

 DIPARTIMENTO:
SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE, RICERCA E  UNIVERSITA’. 

 SERVIZIO: SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI. 

 UFFICIO: ACCREDITAMENTI. 

 

OGGETTO: “DISCIPLINA DELL’ACCREDITAMENTO DEI SOGGETTI CHE 

EROGANO ATTIVITA’ DI FORMAZIONE E DI ORIENTAMENTIO NELLA 

REGIONE ABUZZO” APPROVATA CON D.G.R. N. 7 DEL 17/01/2018 – 

RIAPPROVAZIONE CIRCOLARE ESPLICATIVA E L’ALLEGATO “TESTO 

ANNOTATO” CON MODIFICHE 

 

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

 

Richiamata  

- la vigente “Disciplina dell’Accreditamento dei soggetti che erogano attività di 

formazione e di orientamento nella Regione Abruzzo” approvata con D.G.R. 

n. 7 del 17/01/2018; 

- la determina dirigenziale n. 163/DPG008 del 19/12/2018 con la quale 

sono stati approvati la “Circolare Esplicativa” alla Disciplina 

dell’Accreditamento sopra richiamata e l’allegato A) “Testo Annotato”; 

 

Valutata l’opportunità, sentito il Direttore del competente Dipartimento “Sviluppo 

Economico, Politiche del Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università” - 

DPG,  di apportare alcune modifiche con particolare riferimento agli artt. 2 e 37, 

all’allegato A) “Testo Annotato” della Circolare Esplicativa; 

 

Preso atto delle modifiche intervenute al citato “Testo Annotato”,  

 



Ritenuto: 

- di riapprovare il “Testo Annotato”, opportunamente modificato, unitamente 

alla Circolare esplicativa, allegati al presente provvedimento per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

 

- di annullare la richiamata determina dirigenziale n. 163/DPG008 del 

19/12/2018 e di sostituirla con il presente provvedimento; 

 

Ritenuto, altresì, di inoltrare copia della determina di che trattasi ai competenti 

Dirigenti di Servizio del Dipartimento Regionale “Sviluppo Economico, Politiche 

del Lavoro, dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”; 

 

Per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

DETERMINA  

DI RIAPPROVARE la Circolare esplicativa alla vigente “Disciplina 
dell’Accreditamento” di cui alla D.G.R. n. 7 del 17/01/2018, unitamente al “Testo 
Annotato”, opportunamente modificato, allegati al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DI STABILIRE che il presente provvedimento annulla e sostituisce la determina 
dirigenziale n. 163/DPG008 del 19/12/2018; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determina ai competenti Dirigenti di 
Servizio del Dipartimento Regionale “Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, 

dell’Istruzione, della Ricerca e dell’Università”; 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURAT 

L’Estensore       Il Responsabile dell’Ufficio 

Dr.ssa Paola Spilla                                                             Dr.ssa Paola Spilla 

                                           

 

    Il  Dirigente    

     Ing. Nicola Commito 

 



 

 

 


